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Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Budowa zintegrowanej sieci tras 

rowerowych w Województwie Małopolskim: Zadanie nr 3 – EuroVelo 11 (EV11) – odcinek I, 

pododcinek IB Czchów Zapora do m. Ostrów w gminie Tarnów – przedsięwzięcie II  

(nr ZDW-DN-4-271-48/22)  

 
I.  Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2, i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP)  

udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które  

wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest 

ustalona przez Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy § 4 ust. 4 wzoru Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że wymóg wskazany w § 4 ust. 4 

wzoru Umowy dotyczący konieczności przedstawienia odrębnej polisy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej dla kontraktu zostanie uznany za spełniony kiedy Wykonawca 

przedstawi ogólną obrotową polisę OC działalności spełniającą wymogi Zamawiającego 

wskazane we wzorze umowy co do zakresu i warunków ubezpieczenia i utrzyma ciągłość  

tego ubezpieczenia w wymaganym okresie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w kontekście przedmiotowego pytania informuje, iż jeżeli posiadana przez 

Wykonawcę generalna polisa OC spełnia wszystkie szczegółowe wymogi ubezpieczeniowe 

dla niniejszego zamówienia określone w ramach § 4 ust. 4 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ)  

w zakresie dotyczącym wymagań odnoszących się do ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej – polisy oddzielnej OC dla kontraktu (odnośnie każdego z zadań objętych 

przedmiotem zamówienia), w tym dotyczących m.in. kręgu ubezpieczonych, okresu 

ubezpieczenia, zakresu (klauzul) ubezpieczenia oraz limitów kwotowych / procentowych sumy 

gwarancyjnej, tzn. stanowi polisę adekwatną / równoważną co do przedmiotu i zakresu 

ochrony ubezpieczeniowej, jaka jest wymagana w kontekście realizacji niniejszego 

zamówienia, taka polisa będzie mogła zostać uznana za spełniającą przywołane (zawarte  

w SWZ) wymagania dotyczące ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, co implikować 

będzie brak konieczności angażowania w tym zakresie odrębnej polisy OC. Zaznacza się  

przy tym, iż tego typu polisa OC (spełniająca wskazane wymagania) może zastąpić  

(tzn. zostać uznana za równoważną) jedynie polisę kontraktową OC, ale już nie, także 

wymagane zgodnie z zapisami § 4 ust. 4 wzoru umowy, ubezpieczenie ryzyk budowy  

i montażu – polisa generalna OC nie odnosi się i nie może skompensować wymagania 

posiadania w kontekście realizacji niniejszego zamówienia również tego typu swoistego, 

odrębnego ubezpieczenia, stąd też w każdym przypadku konieczne będzie wygenerowanie 

odrębnej polisy ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu. Wskazuje się przy tym,  
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iż w przypadku przedłożenia polisy generalnej OC wymagane jest równoczesne złożenie 

oświadczenia o niewyczerpalności sumy gwarancyjnej.  

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy § 4 ust. 4 wzoru Umowy. Prosimy o zmianę wymogu dotyczącego ubezpieczenia 

ryzyk budowy i montażu (CAR) i potwierdzenie, że wymóg zostanie uznany za spełniony kiedy 

Wykonawca będzie posiadał ubezpieczenie CAR z sumą ubezpieczenia w wysokości wartości 

kontraktu netto. Wskazujemy, że odszkodowania z ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu 

(CAR) na rzecz podmiotu zarejestrowanego jako płatnik podatku VAT, a takim bez wątpienia 

będzie każdy Wykonawca, pomniejszane są o wartość podatku VAT, tj. wypłacane w kwocie 

netto. W związku z powyższym ubezpieczanie budowy na sumę równą wartości kontraktu 

brutto jedynie niepotrzebnie zwiększy składkę za to ubezpieczenie (o 23%), a co za tym idzie 

samą cenę ofertową, kiedy nie ma możliwości aby tak ustalona suma ubezpieczenia 

kiedykolwiek została wykorzystana w całości przy likwidacji szkody. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 4 ust. 4 wzoru umowy  

(zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu. Celem zapewnienia jednolitości, 

równoważności i przejrzystości wymagań ubezpieczeniowych podtrzymuje się wymóg,  

aby suma gwarancyjna w ramach ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu opiewała  

na wartość kontraktu brutto (cenę ofertową). Zamawiający nie wyraża zgody  

na indywidualizowanie wymagań ubezpieczeniowych w kontekście sytuacji danego 

konkretnego wykonawcy. 

 

Pytanie nr 4 

Jaki zakres robót należy przewidzieć do wykonania w roku bieżącym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż organizacja sposobu wykonania zamówienia leży po stronie 

wykonawcy, który winien zapewnić maksymalnie sprawną realizację prac, przy czym 

Zmawiający nie stawia wymogów wykonania przerobów w poszczególnych czasokresach  

na jakimś określonym sztywnym poziomie. Wydaje się, iż w pierwszej kolejności należy 

wykonać prace, dla których konieczne jest zawarcie umów / porozumień / uzgodnień,  

które są ograniczone czasowo. Dodatkowo wskazuje się, iż przy planowaniu realizacji  

prac budowlanych należy mieć bezwzględnie na uwadze wymagania wynikające z uzgodnień 

dokonanych z Państwowym Gospodarstwem Wodnym WODY POLSKIE – w kontekście  

prac na wałach oraz wytyczne i uzgodnienia ze spółkami PKP – w kontekście prac  

na terenach administrowanych przez PKP (działki 59/6 i 302/6 obręb Bogumiłowice). 

 

Pytanie nr 6 

Udostępnione przedmiary robót nie zawierają oznakowania poziomego. Czy w ramach 

przedmiotowego zadania Zamawiający zrezygnował z wykonania oznakowania poziomego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zestawienie planowanego do wykonania oznakowania  

pionowego, oznakowania poziomego, konstrukcji wsporczych oraz urządzeń BRD znajduje 

się na str. 8 – 9 opisu do projektu stałej organizacji ruchu (SOR). Zgodnie z zamieszczonym  

w ramach OPZ projektem SOR Zamawiający wymaga wykonania oznakowania poziomego 

zgodnie z dokumentacją projektową.  
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II. Ponadto Zamawiający informuje niniejszym, iż na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy PZP 

dokonana została zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w zakresie  

treści Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ) (zał. nr 1 SWZ) – poprzez uwzględnienie / ujęcie 

w ramach zakresu przedmiotu zamówienia wykonania montażu dodatkowych 30 słupków  

U12-c zgodnie z udostępnianą w załączeniu do niniejszego pisma dokumentacją  

i uzgodnieniami (w związku z otrzymaną prolongatą uzgodnienia ze strony PKP z dnia 

25.03.2022 r. – pismo zn. IZ06DG.2161.271.2021.NW) 

Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania dodatkową dokumentację oraz uzgodnienia 

dotyczące prac wskazanych wyżej, które stają się składową / elementem Opisu Przedmiotu 

Zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ) – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku  

do załączników (pod adresem) https://www.zdw.krakow.pl/wzp/wzp20/postepowanie48_22.zip 

– folder pn. załączniki do pisma 18.07.2022 r. 

 
III. W kontekście powyższego Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony  

w SWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert  

w niniejszym postępowaniu (a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie  

z poniższym: 
 

Termin składania ofert   – 05.08.2022 r. godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert     – 05.08.2022 r. godz. 12:00 
 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7 SWZ –  

cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania zamienne str. 22 i 38 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 

18.07.2022 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia 

o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (Dz.Urz.UE) 

w dniu 01.07.2022 r. pod nr 2022/S 125-351641 (w ramach zmiany zapisów sekcji IV.2.2, 

IV.2.6 i IV.2.7 ogłoszenia), w związku z czym udostępnia się na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu 

(sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji) – po jego opublikowaniu 

w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu potwierdzenia przez 

Urząd Publikacji Unii Europejskiej (UPUE) otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji. 

 
IV. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania: 

 zamienne str. 22 i 38 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 18.07.2022 r.), 

 ogłoszenie o zmianie ogłoszenia (przesłane do publikacji w dniu 18.07.2022 r. – po jego 

opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji). 

 dokumenty zamieszczone w linku do załączników (pod adresem) https://www.zdw.krakow. 

pl/wzp/wzp20/postepowanie48_22.zip – folder pn. załączniki do pisma 18.07.2022 r. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 

Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 
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Niniejsze pismo (wraz z wymienionymi w jego treści załącznikami) zostanie udostępnione na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania po opublikowaniu w Dz.Urz.UE ogłoszenia o zmianie ogłoszenia, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji (vide art. 137 ust. 5 ustawy PZP oraz art. 90 ust. 1  

w związku z art. 88 ust. 3 ustawy PZP).  

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/a 
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